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Pass- und Ausweisgebühren 

Reisepass 32 Seiten 48 Seiten 

Ab dem 24. Lebensjahr (10 Jahre gültig) 60,00 EUR 81,00 EUR 
 

Unter 24 Jahren (6 Jahre gültig) 37,50 EUR 59,50 EUR 

Vorläufiger Reisepass (1 Jahr gültig) 26,00 EUR - 

Expresspass ab dem 24. Lebensjahr (10 
Jahre gültig) 

92,00 EUR 113,00 EUR 

Expresspass unter 24 Jahren (6 Jahre gültig) 69,50 EUR 91,50 EUR 

 

Personalausweis 

Ab dem 24. Lebensjahr (10 Jahre gültig) 37,00 EUR 

Unter 24 Jahren (6 Jahre gültig) 22,80 EUR 

Vorläufiger Personalausweis (3 Monate gültig) 10,00 EUR  

  

Weitere Gebührenregelungen  

Ausschalten der Online-Ausweisfunktion gebührenfrei 

Nachträgliches Einschalten der Online-Ausweisfunktion 6,00 EUR 

Ändern der PIN im Bürgeramt (z. B. PIN vergessen) 6,00 EUR 

Ändern der Anschrift bei Umzügen gebührenfrei 

Sperren der Online-Ausweisfunktion im Verlustfall gebührenfrei 

Entsperren der Online-Ausweisfunktion 6,00 EUR 

 

Kinderreisepass 

Kinderreisepass (1 Jahr gültig) 13,00 EUR 

Verlängerungen/Änderungen (1 Jahr gültig) 6,00 EUR 

 


